市政記者各位                             令和７年１月６日

こども未来局こども健全育成課

今年度 20歳になられる方の晴れやかな門出をお祝いし、下記のとおり記念式典及びイ
ベントを開催いたします。
ぜひ、取材をお願いいたします。

◆ 当日の取材について
 ・会場及び周辺の敷地内へは関係者以外の立入りをお断りしておりますので、取材いただく

場合はできる限り事前に事務局へご連絡ください。
 ・報道機関の受付は、13時に集合場所（別紙２参照）で行います。

プレスパス（取材許可証）をお渡ししますので、取材時はパスを携帯してください。
   ※それ以外の時間にお越しになる場合は、事前に事務局へご相談ください。
 ・会場内には警備上の理由から立入禁止箇所（別紙３参照）を設けております。
・実行委員への取材については、別紙４をご確認ください。

令和６年度福岡市成人の日記念行事

「はたちのつどい」の開催について

○日時 令和７年１月 13日（月・祝）14 時～14時 50分（13時開場予定）
    ※オンライン同時配信（YouTube 福岡チャンネル）
○場所 マリンメッセ福岡 A館（福岡市博多区沖浜町 7-1）
○主催 福岡市・福岡市成人の日記念行事実行委員会
○対象 令和６年度に 20歳になられる方（平成 16年４月２日～平成 17年４月１日生）
     11月 30日現在  17,206人
○プログラム 別紙１のとおり

【お問い合わせ先】
福岡市成人の日記念行事実行委員会事務局
（福岡市こども未来局こども健全育成課）
担当：香月・紫垣  TEL：092-711-4188（内線 1764）

FAX：092-733-5534

令和６年度 福岡市成人の日記念行事「はたちのつどい」プログラム

令和７年１月 13 日（月・祝）【式次第】

開場以降

随時

14:00

14:20 頃

14:50

・啓発動画等上映（大麻防止、飲酒運転撲滅、献血啓発など）

○記念式典

・国歌斉唱

・お祝いのことば（福岡市長）

・来賓祝辞（福岡市議会議長）

・来賓紹介、祝電披露

・実行委員長挨拶（成人の日記念行事実行委員長）

・はたちの誓い （成人の日記念行事実行委員）

○イベント

・オープニング動画（20年の振り返り動画）

・著名人からのビデオメッセージ

・ステージイベント（実行委員によるクイズ大会）

○閉会

別紙１

理 由

「Rainbow Chaser（レインボーチェイサー）」

は夢追い人という意味を表す。

日々複雑化していく、先行き不透明な現代社会で

夢を追い続けることは容易ではないが、夢を追う中

での壁は必ず成長するきっかけとなるだろう。

二十歳を節目とし困難を恐れることなく、今描いて

いる夢や目標、そして今後出会う新たなステージへと

力強く突き進んでいきたいという思いを込めてこのテーマを設定した。

テーマ Rainbow Chaser ～20 歳の夢追い人～

はたちのつどい

会場

来場者導線

集合場所

待ち合わせ場所

別紙２・場外平面図

来場者入場口

来場者入場口

待ち合わせ場所

別紙３・場内平面図 集合場所

正
面
エ
ン
ト
ラ
ン
ス
側

立

入

禁

止

ス
テ
ー
ジ
側

混雑が予想されるため、出入口
付近での参加者への取材はご遠
慮ください。

会場入口

会場出入口

総合案内

ステージ前の柵内及び２階での
取材・撮影は固くお断りします。

成人の日記念行事「はたちのつどい」は、はたちの実行委員６人が中心となって

企画・運営を行っています。
令和６年９月以降、オンラインも交えながら週１回程度の会議を行い、イベント

内容の企画を練ったり、福岡ゆかりの著名人にビデオメッセージの協力をお願い
したりと、一生懸命活動してきました。
若さと情熱溢れるはたちの実行委員への取材もぜひお待ちしております！

◆ 実行委員メンバー（五十音順）

氏  名 年齢 職業 担  当  等

小野
お の

 恵
めぐ
望
む

 20 学生 副委員長・イベント司会

髙
たか
田
た

 陽
はる
日
か

 19 学生 はたちの誓い

西嶋
にしじま

 海
み
姫
き

 20 学生 司会

野上
の が み

 花
か
蓮
れん

 20 学生 イベント司会

牧之瀬
ま き の せ

 りん 20 学生 委員長

水嶋
みずしま

 千
ち
宙
ひろ

 20 学生 はたちの誓い

について は た ち 行 委 員 実
別紙４

実行委員への取材を希望される場合は、事務局（こども未来局こども健全育成課）へ
事前にご連絡ください。
なお、当日の取材については、記念式典・イベントの準備・出演がありますので、
15時 10分～16時の間にお願いいたします。

Instagram   Ⅹ（旧 Twitter）

※年齢は令和７年１月 13日現在

＠fukuoka_r6  ＠fukuoka_r6

実行委員メンバーの集合写真
（左上から時計回りに、小野さん、西嶋さん、水嶋さん、
髙田さん、牧之瀬さん、野上さん）

こちらで情報発信中です！

	R6年度はたちのつどい投込み資料（ホームページ）
	別紙1　プログラム
	別紙２  場外平面図
	別紙２・場外案内図 (2)

	別紙３  場内平面図
	別紙４　実行委員紹介